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P r o t o k ó ł   
 

 

 

 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 

10 czerwca 2019 roku pod przewodnictwem p. Edwarda Podbielskiego - 

Przewodniczącego Komisji. 
 

 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
 

-Na posiedzeniu Komisji w dniu 10 czerwca br.  swoją obecność odnotowało 5 

członków Komisji (lista obecności w załączeniu do protokołu). 

  

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

 
1. Z-ca Burmistrza Miasta – p. Daniel Choinka; 

2. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska; 

 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad i zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

 

2. Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej dot. udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta; 

 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na VIII sesję Rady Miasta; 

 

4. Sprawy Różne. 

 
 

AD. 1 

 Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 10 czerwca 2019 r. Po przywitaniu 

zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodniczący  Komisji  przedstawił proponowany 

porządek obrad, który został przyjęty: 

 

Jednogłośnie 5 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zaproponował zmianę porządku obrad 

Komisji i w pierwszej kolejności omówienie punktu dotyczącego zaopiniowania materiałów 



Strona 3 z 6 
 

na VIII sesję Rady Miasta. Przewodniczący  Komisji uzasadnił swoją powyższą propozycję 

tym, że Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka nie będzie mógł wziąć udziału w całym 

posiedzeniu Komisji ze względu na inne obowiązki służbowe. Przewodniczący  Komisji  

p. Edward Podbielski zapytał czy członkowie Komisji mają inne propozycję co do 

proponowanego porządku obrad. W zawiązku z brakiem dalszych uwag co do porządku obrad 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do Skarbnik Miasta p. Anny Wilczyńskiej  

o wprowadzenie do tematu proponowanych zmian w uchwale budżetowej.  

AD. 2  

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na VIII sesję Rady Miasta; 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska nawiązując do tematu projektu uchwały w/s 

zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok poinformowała, że wprowadzona zostaje Otwarta 

Strefa Aktywności w kwocie 180 tys. zł. po stronie wydatków.   Skarbnik Miasta wyjaśniał, 

że na powyższą inwestycję przewidziane jest uzyskanie dofinansowania ze środków 

zewnętrznych informując jednocześnie, że w/w inwestycja zaplanowana została do realizacji 

w dwóch miejscach tj. osiedle przy ul. Lubiejewskiej. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

poinformowała, że w przedłożonej zmianie następuje wzrost dochodów o 70 tys. zł. natomiast 

wydatki wzrastają o 180 tys. zł. przy czym powstała różnica zostanie pokryta z wolnych 

środków. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwrócił uwagę, że inną wprowadzoną zmianą 

jest zmiana dotycząca klasyfikacji budżetowej wprowadzona na wniosek Dyrektora MOSiR. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że powyższa zmiana dotyczy przeniesienia kwoty 3 tys. zł. od 

innej klasyfikacji budżetowej czyli dochodów własnych MOSiR. Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska poinformowała, że w/w zmiana zostanie przedstawiona radnym podczas sesji 

Rady Miasta. Skarbnik Miasta w następnej kolejności odniosła się do WPF informując 

jednocześnie, że do WPF zostanie wprowadzona autopoprawka. Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska wyjaśniła, że przedstawienie powyższych informacji z chwilą kiedy przedkładane 

były materiały było niemożliwe z uwagi na nierozstrzygnięte postępowanie przetargowe.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski w związku z brakiem pytań w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok poddał pod głosowanie celem zaopiniowania projekt 

uchwały w przedstawionym kształcie.  

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r., 

 

Komisja w głosowaniu 5 głosami "  za"   przy 0 głosów "   przeciw"  i 0 głosów 

 "  wstrzymujących się"   pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

 przedstawionym kształcie.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów 

Mazowiecka na lata 2019-2029 (z przedstawioną autopoprawką). 
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Komisja w głosowaniu 5 głosami "   za"   przy 0 głosów "  przeciw"   i 0 głosów 

 "  wstrzymujących się"   pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z przedstawioną 

autopoprawką. 

AD. 3  

Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej dot. udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta; 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski poinformował, że do RIO wpłynęła 

opinia Uchwała Nr. Os.227.2019 RIO z dnia 27 maja 2019 r. dotycząca wydania opinii  

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2018 rok ( pismo dołączona do dokumentacji). 

Przewodniczący  Komisji odczytał powyższą opinię RIO celem zapoznania wszystkich 

członków Komisji z jej treścią. Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zauważył, że 

z treści niniejszej uchwały wynika, że RIO wydała pozytywną opinię w/s przedłożonego 

wniosku. Przewodniczący  Komisji przypomniał, że głosowanie nad wnioskiem w/s 

udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium odbyło się na poprzednim posiedzeniu Komisji. 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski wyraził zdanie, że w związku z powyższym 

głosowanie nad wnioskiem na daną chwilę jest bezprzedmiotowe jednocześnie proponując 

przejście do kolejnego punktu porządku obrad.  

AD. 4 

Sprawy Różne. 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zapytał czy członkowie Komisji mają 

jakieś pytania w punkcie sprawy różne.  

Radny p. Andrzej Pęksa nawiązał do tematu wizerunku miasta. Radny wyraził zdanie, 

że wizerunek miasta jest na chwilę obecną bardzo kiepski. Radny zwrócił uwagę na 

niewykoszone pobocza między innymi przy ul. Parkowej czy 63 Rok.  

Radny p. Mieczysław Szymalski odnosząc się powyższej wypowiedzi radnego 

zauważył, że ul. 63 Rok należy do kategorii dróg powiatowych.  

Radny p. Andrzej Pęksa zapytał kto na terenie miasta świadczy usługi z tytułu 

utrzymania terenów zielonych na terenie miasta.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski nawiązując do powyższego tematu 

dyskusji przypomniał, że wielokrotnie kiedy funkcję Burmistrza Miasta pełnił Pan Władysław 

Krzyżanowski proponował aby rozważyć reaktywację oddziału utrzymania zieleni miejskiej 

przy ZGK. Przewodniczący  Komisji wyraził zdanie, że w czasach kiedy funkcjonował 

powyższy oddział miasto było bardzo czyste i zadbane. Przewodniczący  Komisji p. Edward 

Podbielski zwrócił uwagę na rosnące ceny za wykonywanie w/w usług. . Przewodniczący  

Komisji wyraził zdanie, że jest to dla niego niezrozumiałe ponieważ powierzchnia terenu 

miasta pozostaje niezmienna i granice miasta nie uległy rozszerzeniu.  
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Radny p. Mieczysław Szymalski nawiązując do tematu dyskusji zwrócił uwagę, że 

podobna sytuacja ma miejsce przy ul. Małkińskiej.  

Radny p. Andrzej Pęksa odnosząc się do tematu utrzymania porządku na terenie 

miasta zauważył, że inne samorządu doskonale sobie z tym radzą. Radny jako przykład 

zadbanego miasta poddał Augustów. Radny zwrócił uwagę, że na chwilę obecną firma 

wykonująca w/w usługi na terenie miasta podjęła działania wykaszania terenów zielonych. 

Radny wyraził zdanie, że jednak tego rodzaju działania powinny być wykonywane 

sukcesywnie aby utrzymać ładny wizerunek miasta.  

Radny p. Mieczysław Szymalski odnosząc się do tematu firmy lokalnej wykonującej 

usługi mające na celu utrzymanie czystości i terenów zielonych w mieście wyraził zdanie, że 

plusem firmy lokalnej jest szybkość reagowania.  

Radny p. Waldemar Pałys nawiązując do tematu dyskusji wyraził zdanie, że nie ulega 

wątpliwości, że z wizerunkiem miasta należy coś zrobić. Radny zwrócił uwagę na zalegający 

piach i brak działań związanych z jego usuwaniem. Radny wyraził opinię, że według niego 

jest to wymóg estetyczny. Radny zauważył, że poprawy wymagają również działania 

związane z wykaszaniem. Radny poinformował, że często przejeżdża ul. Kolejową  

w kierunku Lubiejewa. Radny zwrócił uwagę, że w/w rejonie zarośnięta trawa bardzo mocno 

ogranicza widoczność powodując zagrożenie w ruchu drogowym. Radny wyraził zdanie, że 

niezrozumiałe jest, że na w/w działaniach firmy próbują robić interes.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski w związku z powyższą dyskusją 

zaproponował rozważenie wniosku o utworzenie przy ZGK Sp. z o.o. oddziału mającego na 

celu trzymanie zieleni na terenie miasta.  

Radny p. Mirosław Pędzich odnosząc się do wypowiedzi Radnego p. Waldemara 

Pałysa w/s zarośniętej trawy przy torach kolejowych zauważył, że rozwiązaniem problemu 

mogło by być zgłoszenie powyższej kwestii od PKP.  

Radny p. Andrzej Pęksa wyraził zdanie, że uwagi Radnego p. Stanisława Dylewskiego 

co do wyglądu centrum miasta są w pełni uzasadnione. Radny uzasadnił swoją powyższą 

wypowiedź tym, że stan chodników w centrum miasta jest bardzo kiepski i wymagający 

całkowitej wymiany.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski odnosząc się do powyżej podniesionej 

kwestii dotyczącej naprawy chodników na terenie miasta poddał pod rozwagę utworzenie 

przy ZGK Sp. z o.o. oddziału remontu i naprawy dróg.  

Radny p. Waldemar Pałys nawiązując do powyższej wypowiedzi zwrócił uwagę, że 

samo utworzenie oddziału nie rozwiąże sprawy. Radny uzasadnił swoją powyższa wypowiedź 

tym, że do podjęcia działań koniecznej jest jeszcze wyłonienie wykonawcy w postępowaniu 

przetargowym.  

Radny p. Mieczysław Szymalski odnosząc się do tematy dyskusji zwrócił uwagę, że 

najważniejszą kwestią jest wytwórnia asfaltu. Radny poinformował, że utworzenie 
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powyższego oddziału kosztuje kilka milionów zł. Radny wyraził opinię, że w/w działalność 

jest to podstawa ponieważ bez asfaltu żadne prace nie będą możliwa do wykonania.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski nawiązując do tematu utworzenia przy 

ZGK oddziału remontu i budowy dróg wyraził zdanie, że dla w/w działalności żadna firma 

zewnętrzna niebyła by konkurencyjna. Przewodniczący  Komisji uzasadnił swoje powyższe 

stanowisko znacznie niższymi kosztami związanymi między innymi z transportem. 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zauważył, że doraźnie łatanie dziur  

w nawierzchni drogi przynosi bardzo krótkotrwały efekt i na dłuższą metę nie rozwiązuje 

problemu.  

Radny p. Mieczysław Szymalski odnosząc się do powyższej wypowiedzi wyraził 

zdanie, że wstyd, że takie działania są w ogóle podejmowane.  

Radny p. Waldemar Pałys nawiązując do powyższego tematu dyskusji zauważył, że na 

chwilę obecną zostały podjęte działania naprawcze nawierzchni dróg i wykonywane prace 

realizowane są na większych kawałkach ulic.  

Radny p. Andrzej Pęksa wyraził zadowolenie dla nowo wykonanej trasy Warszawa – 

Ostrów Mazowiecka.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski odnosząc się do powyżej podjętego 

tematu dyskusji zwrócił uwagę, że do chwili obecnej Wyszków był tzw. przedmieściem 

Warszawy. Przewodniczący  Komisji zauważył, że na chwilę obecną poprzez skrócenie czasu 

dojazdu ceny mieszkań na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka znacznie wzrosły.  

Radny p. Mieczysław Szymalski nawiązując do tematu rewitalizacji miast wyraził 

zdanie, że na chwilę obecną Ostrów Mazowiecka w porównaniu do sąsiednich samorządów 

się cofnęła. Radny uzasadnił swoją powyższą wypowiedź tym, że wszystkie sąsiednie 

samorządy tak jak np. Maków, Pułtusk zostały zrewitalizowane.  

Więcej głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono.  

Przewodniczący Komisji 

Edward Witold Podbielski 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 

 

 


